平成 18 年８月 23 日

各    位

会 社 名 北海道コカ･コーラボトリング株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  北 島 義 俊

（コード番号 ２５７３ 東証第２部・札証）

問 合 せ 先 取締役経理部長  青 木 利 壽

 ＴＥＬ（011）888－2051

通期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年２月９日の平成17年12月期決算発表時に公表いたしました平

成18年12月期（平成18年１月１日～平成18年12月31日）の通期業績予想（連結・個別）を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成18年12月期 連結業績予想数値の修正（平成18年１月１日～平成18年12月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 前回発表予想（Ａ）  76,700 700 600 250

 今回修正予想（Ｂ）  74,500 600 550 20

 増 減 額（Ｂ－Ａ）  △2,200 △100 △50 △230

 増  減  率（％）  △2.9 △14.3 △8.3 △92.0

前期（平成17年12月期）実績 76,451 253 156 111

２．平成18年12月期 単体業績予想数値の修正（平成18年１月１日～平成18年12月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 前回発表予想（Ａ）  67,200 400 300 50

 今回修正予想（Ｂ）  65,300 200 300 △700

 増 減 額（Ｂ－Ａ）  △1,900 △200 ― △750

 増  減  率（％）  △2.8 △50.0 ― ―

前期（平成17年12月期）実績 67,030 △169 △218 △164

３．修正の理由

（１）連結業績

 主として、下記に記載しております個別業績の影響により修正するものであります。

（２）個別業績

 販売競争の激化に加えて、上期の１～２月に記録的な大雪および３～４月に月間日照時間の最小

値を更新するなど天候不順による販売数量の伸び悩みの影響を受け、売上高(2.8％減)、営業利益

(50.0％減)、経常利益は予想を確保の見込み、当期純利益は今中間期で繰延税金資産の見直しによ

る法人税等調整額の影響により、当初の予想を下回る見込みであります。

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ
り、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは大きく異なる可能性があります。

以  上